
Remissvar från Pensionärernas riksorganisation 
 
 

Pensionärernas Riksorganisation (PRO) har fått promemorian Ökade möjligheter till 

användning av välfärdsteknik inom äldreomsorgen Ds 2022:4 på remiss.   

Vi avger nedanstående remissvar. Vi vill tacka för det arbete som utredningen har gjort. PRO 

anser att utredningen har gjort väl avvägda bedömningar och tillstyrker utredningens 

författningsförslag. Vi kommer dock att göra några nedslag i frågor som vi anser extra 

angelägna för PRO:s medlemmar.   
 

Självbestämmande, välbefinnande och integritet ska vara vägledande  
Utredningen understryker att en ny lagstiftning inte ska möjliggöra användning av 

välfärdsteknik i de fall då den enskilde motsätter sig detta, det vill säga när det är fråga om 

tvång. PRO instämmer i detta. Användandet av välfärdsteknik ska alltid utgå ifrån den 

äldres självbestämmande, välbefinnande och integritet. Vi vill särskilt adressera 

problematiken med att enskilda kan känna sig tvingade att acceptera förslag om 

välfärdsteknik. Utredningen påtalar problematiken och vi vill betona att det är viktigt att 

reell möjlighet finns att säga nej till välfärdsteknik.  
 

Personalbehovet i äldreomsorgen   
PRO:s inställning är att välfärdsteknik ska användas där den gör omsorgen bättre för den 

enskilde. Om den också frigör personalresurser som istället kan användas till arbetsuppgifter 

där det krävs att personal är på plats (ett bra exempel är fallet med nattlig tillsyn med hjälp 

av kamera som kan bespara personalen långa resor och den äldre störd nattsömn) så är det 

utmärkt. Vi vänder oss emot att välfärdstekniken generellt ska vara ett sätt att minska 

behovet av personal. De satsningar som hittills gjorts på välfärdsteknikens område ger heller 

egentligen inget stöd för detta. Tillsyn via kamera eller sensorer leder förvisso till att man 

kan ha något färre anställda på särskilda boenden och hemtjänsten på natten, men 

personalen måste alltid ha viss beredskap – inte minst för strulande teknik. Tilltron till 

tekniken får aldrig tas för intäkt för att minska på personaltätheten i äldreomsorgen eller 

missunna brukaren den sociala kontakt som omsorgen också innebär för många.   
 

Goda levnadsvillkor  
PRO anser att välfärdstekniken är en viktig pusselbit i arbetet för att höja ambitionsnivån för 

äldreomsorgen. I stället för att lagstiftningen som idag ska ge ”en skälig levnadsnivå” bör 

den garantera ”goda levnadsvillkor” för landets äldre.   
  
 
 
 
 
 
 

Christina Tallberg 

Ordförande 

Pensionärernas riksorganisation 


